
Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 143 del 19/08/2024 - Pagina 1 di 4

ORIGINALE

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 143 del 19/08/2024

Oggetto: Impegno e liquidazione spesa ai componenti della Commissione per 
l’assunzione a tempo determinato e parziale di un Architetto pianificatore 
territoriale/urbanista (Istruttore Direttivo – Categoria “D”).

Registro di Settore
N° 73 del 
19/08/2024

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28/09/2021 è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell'Ente, ai sensi dell'art. 246 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, e 
s.m.i. recante il Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali;

 con Decreto del Presidente della Repubblica del 06/12/2021 è stato nominato l'Organo 
Straordinario di Liquidazione "per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento 
pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti 
dell'Ente", ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs. n. 267/2000;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/05/2022, esecutiva, è stata 
approvata l'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2021/2025;

 con decreto del 28/03/2024 il Ministero dell'Interno non ha approvato l'ipotesi di bilancio 
di cui alla sopra richiamata deliberazione assegnando un nuovo termine per provvedere;

 con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 20/05/2024, esecutiva, è 
stata approvata la nuova ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 
2021/2025;

 con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 31/07/2024, esecutiva, è 
stata approvata la nuova ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 
2021/2023;

VISTA la propria precedente determinazione n. 18 del 14/02/2024 con la quale veniva 



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 143 del 19/08/2024 - Pagina 2 di 4

nominata la commissione esaminatrice per la verifica dei requisiti e la valutazione delle 
candidature per l'assunzione a tempo determinato (25 mesi) e parziale (18 ore settimanali) di 
un Architetto pianificatore/urbanista (Istruttore Direttivo  Categoria “D”), relativamente alla 
selezione delle risorse umane previste in applicazione dell'art. 31-bis, comma 5, del D.L. 
06/11/2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29/12/2021, n. 233;
CONSIDERATO che si rende opportuno e necessario procedere alla liquidazione del 
compenso spettante ai componenti della predetta Commissione, in base a quanto previsto dal 
DPCM 24/04/2020, nonché le spese di viaggio sostenute dagli stessi;
VISTO l'allegato “A” al DPCM 24/04/2020 nel quale vengono disciplinati i relativi 
compensi;
ATTESO che la suddetta selezione pubblica, in forma semplificata, rientra tra le assunzioni a 
tempo determinato (Sezione II del DPCM 24/04/2020) e che, pertanto, l'importo da 
corrispondere ammonta ad € 1.008,00 per ogni singolo componente;
VISTA la PEC del 14/05/2024, acquisita al protocollo comunale in data 15/05/2024, al n. 
3339, con la quale i componenti della commissione hanno richiesto il rimborso delle spese 
chilometriche sostenute;
VISTA, altresì, la PEC del 31/07/2024, acquisita al protocollo comunale, in pari data, al n. 
5186, con la quale i componenti della commissione hanno trasmesso il prospetto delle spese 
chilometriche sostenute per il conseguente rimborso da parte del Comune;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell'Area 
Amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell'Area 
Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
RITENUTA la propria competenza;

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.
2) Di impegnare e, contestualmente, liquidare ai componenti della selezione pubblica di cui in 
oggetto la somma complessiva di € 2.183,65 così ripartita:

 Arch. Antonio Caccavaro  dipendente del Comune di Cropani (CZ) - € 1.008,00 
(compenso), oltre ad € 79,31 (rimborso spese chilometriche), complessivamente € 
1.087,31;

 Arch. Marilena Aprigliano  dipendente del Comune di Cropani (CZ) - € 1.008,00 
(compenso), oltre ad € 88,34 (rimborso spese chilometriche), complessivamente € 
1.096,34.

3) Di imputare la complessiva spesa di € 2.183,65 sul Cap. 226 del bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022, annualità 2024.
4) Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 143 del 19/08/2024 - Pagina 3 di 4

Il Responsabile dell'Area
DOTT. FERDINANDO PIRRI



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 143 del 19/08/2024 - Pagina 4 di 4

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 19/08/2024

Il Responsabile dell'Area
DOTT. FERDINANDO PIRRI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Soveria Mannelli, 19/08/2024
Il Responsabile dell'Area Finanziaria

DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


